
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ d’11 de gener de 2018, del director general 
de Comerç i Consum, per la qual es convoquen eleccions 
per a la renovació dels òrgans de govern de les cambres 
oficials de Comerç, Indústria, Serveis i Navegació de la 
Comunitat Valenciana. [2018/306]

RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, del director gene-
ral de Comercio y Consumo, por la que se convocan elec-
ciones para la renovación de los órganos de gobierno de 
las cámaras oficiales de Comercio, Industria, Servicios y 
Navegación de la Comunitat Valenciana. [2018/306]

Por Orden EIC/710/2017, de 26 de julio, del Ministerio de Econo-
mía, Industria y Competitividad (BOE 180, de 29 de julio de 2017), se 
declara abierto el proceso electoral para la renovación de los plenos de 
las cámaras oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de 
España. Dicho proceso electoral queda abierto el 2 de octubre de 2017 
y finalizará el 30 de septiembre de 2018.

Corresponde, no obstante, a los órganos competentes de las admi-
nistraciones tutelantes, convocar las elecciones en sus ámbitos terri-
toriales de conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 de la Ley 
4/2014, de 1 de abril, básica de las cámaras oficiales de comercio, 
industria, servicios y navegación.

Transcurridos los plazos previstos para la exposición pública y reso-
lución de reclamaciones y recursos sobre los correspondientes censos 
electorales, procede efectuar la convocatoria de elecciones para la reno-
vación de las personas miembros de los plenos de dichas corporaciones, 
de conformidad con lo previsto en el artículo 14 de la Ley 3/2015, de 2 
de abril, de la Generalitat, de cámaras oficiales de comercio, industria, 
servicios y navegación de la Comunitat Valenciana, y de acuerdo con lo 
dispuesto en el Decreto 126/2017, de 29 de septiembre, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento de las Cámaras Oficiales de Comercio, 
Industria, Servicios y Navegación de la Comunitat Valenciana y de su 
Consejo.

Por lo expuesto, previa consulta al Consejo de Cámaras Oficiales 
de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de la Comunitat Valen-
ciana y en virtud de lo dispuesto en el artículo 38 del Decreto 126/2017, 
de 29 de septiembre, del Consell, resuelvo: 

Primero
Convocar elecciones para la renovación de las personas miembros 

de los plenos de las Cámaras de Comercio, Industria, Servicios y Nave-
gación existentes en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana. 

Segundo
La fecha de celebración de las elecciones, el número de colegios 

electorales y su demarcación, la sede de cada uno de ellos y los horarios, 
para cada una de las cámaras oficiales de Comercio, Industria, Servicios 
y Navegación, se establecen en el anexo I de la presente resolución. 

Tercero
1. En el plazo de los cinco días siguientes a la publicación de la 

presente convocatoria de elecciones en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, se constituirán las juntas electorales, que estarán integradas 
por:

a) Tres representantes de las personas electoras de las cámaras. 
Cuando se trate de personas jurídicas, estas deberán estar representadas 
por una persona física con poder bastante.

b) Dos representantes designadas por la conselleria competente en 
materia de tutela de las cámaras. Estas personas tendrán que ser funcio-
narias y una de ellas ejercerá las funciones de la presidencia.

c) Una secretaria o secretario, con voz y sin voto, designada por la 
persona titular de la presidencia entre personal funcionario de la Conse-
lleria competente en materia de tutela de las Cámaras.

2. La composición de las juntas electorales se publicará en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. Se constituirá una junta electoral de ámbito provincial en cada 
una de las tres provincias de la Comunitat Valenciana.

4. Igualmente se constituirá una junta de ámbito autonómico que, 
con la participación de las presidencias de las juntas provinciales, o 
vocal de su junta en quien delegue y bajo la presidencia de quien desig-
ne la conselleria tutelante, tendrá la misión de hacer el recuento del 

Per Ordre EIC/710/2017, de 26 de juliol, del Ministeri d’Economia, 
Indústria i Competitivitat (BOE 180 de 29 de juliol de 2017), es declara 
obert el procés electoral per a la renovació dels plens de les Cambres 
Oficials de Comerç, Indústria, Serveis i Navegació d’Espanya. Aquest 
procés electoral queda obert el 2 d’octubre de 2017 i finalitzarà el 30 
de setembre de 2018.

Correspon, no obstant això, als òrgans competents de les adminis-
tracions tutelants, convocar les eleccions en els seus àmbits territorials 
de conformitat amb el que disposa l’article 18.1 de la Llei 4/2014, d’1 
d’abril, bàsica de les cambres oficials de comerç, indústria, serveis i 
navegació.

Transcorreguts els terminis previstos per a l’exposició pública i 
resolució de reclamacions i recursos sobre els corresponents censos 
electorals, correspon efectuar la convocatòria d’eleccions per a la reno-
vació de les persones membres dels plens de les esmentades corpora-
cions, de conformitat amb el que preveu l’article 14 de la Llei 3/2015, 
de 2 d’abril, de la Generalitat, de cambres oficials de comerç, indústria, 
serveis i navegació de la Comunitat Valenciana, i d’acord amb el que 
disposa el Decret 126/2017, de 29 de setembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de les Cambres Oficials de Comerç, Indústria, 
Serveis i Navegació de la Comunitat Valenciana i del seu Consell.

Per tot l’exposat, prèvia consulta al Consell de Cambres Oficials 
de Comerç, Indústria, Serveis i Navegació de la Comunitat Valenciana 
i en virtut del que disposa l’article 38 del Decret 126/2017, de 29 de 
setembre, del Consell, resolc: 

Primer
Convocar eleccions per a la renovació de les persones membres 

dels plens de les cambres de Comerç, Indústria, Serveis i Navegació 
existents en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana. 

Segon 
La data de celebració de les eleccions, el nombre de col·legis elec-

torals i la seua demarcació, la seu de cadascun d’ells i els horaris, per a 
cada una de les cambres oficials de Comerç, Indústria, Serveis i Nave-
gació, s’establixen en l’annex I d’aquesta resolució. 

Tercer
1. En el termini dels cinc dies següents a la publicació d’aquesta 

convocatòria d’eleccions en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, es constituiran les juntes electorals, que estaran integrades per:

a) Tres representants de les persones electores de les cambres. Quan 
es tracte de persones jurídiques, aquestes hauran d’estar representades 
per una persona física amb poder bastant.

b) Dues representants designades per la conselleria competent en 
matèria de tutela de les cambres. Aquestes persones hauran de ser fun-
cionàries i una d’elles exercirà les funcions de la presidència.

c) Una secretària o secretari, amb veu i sense vot, designada per la 
persona titular de la presidència entre personal funcionari de la conse-
lleria competent en matèria de tutela de les Cambres.

2. La composició de les juntes electorals es publicarà en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. Es constituirà una junta electoral d’àmbit provincial en cadascuna 
de les tres províncies de la Comunitat Valenciana.

4. Igualment es constituirà una junta d’àmbit autonòmic que, amb la 
participació de les presidències de les juntes provincials, o vocal de la 
seua junta en qui delegue i sota la presidència de qui designe la Conse-
lleria tutelant, tindrà la missió de fer el recompte del vot electrònic. La 



voto electrónico. La Conselleria designará una persona que realice las 
funciones de secretaría entre su personal funcionario.

El presidente de la junta electoral autonómica podrá tomar todas las 
medidas que considere oportunas para asegurar la confidencialidad del 
escrutinio de los votos electrónicos, hasta el momento en que proceda 
unir el resultado de la votación electrónica al de la votación presencial. 
Dicho resultado se reflejará en el acta correspondiente y será entregada, 
en sobre cerrado, a las presidencias de las diferentes mesas electorales 
en el momento de finalización de la votación presencial.

5. Asimismo, para coordinar todo el proceso electoral y velar por 
la transparencia del proceso de votación por medios electrónicos, se 
establecerá una junta electoral central con ámbito territorial en toda la 
Comunitat Valenciana y estará formada por representantes de la direc-
ción general competente en materia de tutela de las cámaras y del Con-
sejo de Cámaras. No obstante lo anterior, podrán asistir representantes 
de las Cámaras. La Conselleria designará una persona que realice las 
funciones de secretaría entre su personal funcionario.

6. Las juntas electorales provinciales tendrán su sede en los locales 
de la conselleria competente en materia de tutela de las cámaras que a 
continuación se especifican: 

Junta Electoral de Alicante: Churruca, 29, Alicante.
Junta Electoral de Castellón: av. Hermanos Bou, 47, Castellón de 

la Plana.
Junta Electoral de Valencia: ciudad administrativa 9 d’Octubre, 

calle de la Democracia, 77, torre 2, València.
7. La junta electoral autonómica encargada del recuento del voto 

electrónico tendrá su sede en la de la Conselleria competente en materia 
de tutela de las cámaras, ciudad administrativa 9 d’Octubre, calle de la 
Democracia, 77, torre 2, Valencia.

8 La junta electoral central tendrá su sede en la de la Conselleria 
competente en materia de tutela de las cámaras, ciudad administrativa 9 
d’Octubre, calle de la Democracia, 77, torre 2, València.

Cuarto
1. Las personas electoras pueden ejercer el voto por medios electró-

nicos o de forma presencial el día de la votación.
2. El ejercicio del voto por medios electrónicos, se ejercerá median-

te los siguientes certificados digitales: Camerfirma, FNMT y ACCV (en 
soporte software).

3. Las direcciones URL de las plataformas de voto electrónico, 
según la correspondiente Cámara Oficial de Comercio, Industria, Ser-
vicios y Navegación, son las siguientes:

https://ccval.secured.vote/Valencia
https://ccval.secured.vote/Orihuela
https://ccval.secured.vote/Castellon
https://ccval.secured.vote/Alicante
https://ccval.secured.vote/Alcoy
4. El plazo para ejercitar el voto por medios electrónicos comienza 

el 14 de febrero de 2018, a las 08.00 horas y finaliza el día 25 de febrero 
de 2018, a las 24.00 horas.

5. Una vez concluido el plazo señalado en el punto anterior, la 
Secretaría General de la Cámara procederá a anotar en el censo el ejer-
cicio de voto electrónico. Asimismo, remitirá a la junta electoral pro-
vincial correspondiente, relación de electores o electoras que hayan 
ejercido el citado voto.

6. A quien, habiendo ejercido el voto por medios electrónicos, qui-
siera votar personalmente, no le será recibido el voto.

7. El escrutinio de los votos electrónicos se llevará a cabo por la 
junta electoral autonómica, y se reflejará en un acta que recogerá el 
resultado parcial de la elección, donde constarán el número de votos 
emitidos, el de los declarados nulos y en blanco, así como el número 
de votos electrónicos obtenidos por cada persona candidata. Esta acta 
quedará en poder de la persona titular de la secretaría de esta junta a 
fin de sumar este voto al presencial y llevar a cabo la proclamación de 
resultados.

8. Las reclamaciones sobre el escrutinio y el proceso de votación 
por medios electrónicos se formularán por escrito ante la junta electoral 
autonómica en el plazo de 24 horas, desde que finalice el escrutinio de 
la votación presencial. Contra la resolución de la junta electoral autonó-
mica, las personas interesadas podrán interponer recurso de alzada ante 
la dirección general competente en materia de tutela de las cámaras.

Conselleria designarà una persona que realitze les funcions de secretaria 
entre el seu personal funcionari.

El president de la junta electoral autonòmica podrà prendre totes les 
mesures que considere oportunes per a assegurar la confidencialitat de 
l’escrutini dels vots electrònics, fins al moment en què corresponga unir 
el resultat de la votació electrònica al de la votació presencial. Aquest 
resultat es reflectirà en l’acta corresponent i serà entregada, en sobre 
tancat, a les presidències de les diferents meses electorals en el moment 
de finalització de la votació presencial.

5. Així mateix, per a coordinar tot el procés electoral i vetlar per la 
transparència del procés de votació per mitjans electrònics, s’establirà 
una junta electoral central amb àmbit territorial en tota la Comunitat 
Valenciana i estarà formada per representants de la direcció general 
competent en matèria de tutela de les cambres i del Consell de Cambres. 
No obstant això, podran assistir representants de les cambres. La Conse-
lleria designarà una persona que realitze les funcions de secretaria entre 
el seu personal funcionari.

6. Las juntes electorals provincials tindran la seua seu en els locals 
de la conselleria competent en matèria de tutela de les cambres que a 
continuació s’especifiquen: 

Junta Electoral d’Alacant: Churruca, 29, Alacant.
Junta Electoral de Castelló: av. Germans Bou, 47, Castelló de la 

Plana.
Junta Electoral de València: ciutat administrativa 9 d’Octubre, car-

rer de la Democràcia, 77, torre 2, València.
7. La junta electoral autonòmica encarregada del recompte del vot 

electrònic tindrà la seua seu en la de la conselleria competent en matèria 
de tutela de les cambres, ciutat administrativa 9 d’Octubre, carrer de la 
Democràcia, 77, Torre 2, València.

8. La junta electoral central tindrà la seua seu en la de la Conselleria 
competent en matèria de tutela de les cambres, ciutat administrativa 9 
d’Octubre, carrer de la Democràcia, 77, torre 2, València.

Quart
1. Les persones electores poden exercir el vot per mitjans electrò-

nics o de forma presencial el dia de la votació.
2. L’exercici del vot per mitjans electrònics, s’exercirà per mitjà 

dels següents certificats digitals: Camerfirma, FNMT i ACCV (en 
suport programari).

3. Les direccions URL de les plataformes de vot electrònic, segons 
la corresponent Cambra Oficial de Comerç, Indústria, Serveis i Nave-
gació, són les següents:

https://ccval.secured.vote/Valencia
https://ccval.secured.vote/Orihuela
https://ccval.secured.vote/Castellon
https://ccval.secured.vote/Alicante
https://ccval.secured.vote/Alcoy
4. El termini per a exercitar el vot per mitjans electrònics comença 

el 14 de febrer de 2018, a les 08.00 hores i finalitza el dia 25 de febrer 
de 2018, a les 24.00 hores.

5. Una vegada conclòs el termini assenyalat en el punt anterior, la 
Secretaria General de la Cambra procedirà a anotar en el cens l’exercici 
de vot electrònic. Així mateix, remetrà a la junta electoral provincial 
corresponent, relació d’electors o electores que hagen exercit el citat 
vot.

6. A qui, havent exercit el vot per mitjans electrònics, volguera votar 
personalment, no li serà rebut el vot.

7. L’escrutini dels vots electrònics es durà a terme per la junta elec-
toral autonòmica, i es reflectirà en una acta que arreplegarà el resultat 
parcial de l’elecció, on constaran el nombre de vots emesos, el dels 
declarats nuls i en blanc, així com el nombre de vots electrònics obtin-
guts per cada persona candidata. Aquesta acta quedarà en poder de la 
persona titular de la secretaria d’aquesta junta a fi de sumar aquest vot 
al presencial i dur a terme la proclamació de resultats.

8. Les reclamacions sobre l’escrutini i el procés de votació per mit-
jans electrònics es formularan per escrit davant de la junta electoral 
autonòmica en el termini de 24 hores, des que finalitze l’escrutini de la 
votació presencial. Contra la resolució de la junta electoral autonòmica, 
les persones interessades podran interposar recurs d’alçada davant la 
direcció general competent en matèria de tutela de les cambres.



Quinto
1. Las votaciones presenciales para elegir a las personas miembros 

de los plenos de las cámaras, para cuya provisión hayan sido procla-
madas más personas candidatas que puestos a cubrir, se celebrarán los 
días y horas previstas en el anexo i que se acompaña a la presente con-
vocatoria.

2. Se constituirán los colegios electorales que para cada cámara se 
establecen en el anexo I de la presente convocatoria.

3. Cada mesa electoral estará formada por la persona que ostente la 
presidencia y dos vocales designadas por la junta electoral provincial 
de entre las personas electoras domiciliadas en la localidad del colegio 
electoral, mediante sorteo realizado diez días antes de la celebración 
de elecciones y en la sede de cada junta electoral provincial, entre una 
relación de personas electoras en número de dos para cada grupo que 
no sean candidatas, propuesta por el Pleno de la Cámara. En el mismo 
acto se designarán asimismo dos personas suplentes de la presidenta o 
presidente y de las titulares de las vocalías.

4. Constituida la mesa electoral de un colegio el día de la elección, 
no podrá empezarse la votación sin haberse extendido previamente la 
oportuna acta de constitución, de la que se entregará una copia certifica-
da, firmada por la persona titular de presidencia y los vocales para cada 
persona candidata que la pida.

5. Si en el acto de la constitución de la mesa electoral no compa-
recieran las personas miembros designadas por la junta electoral pro-
vincial como titulares o suplentes, asumirán sus funciones una persona 
representante de la conselleria con competencias en materia de tutela de 
las cámaras, que ejercerá la presidencia y un empleado o empleada de la 
Cámara, que actuará como vocal.

6. No obstante lo dispuesto en el punto anterior, atendiendo al 
número de candidaturas proclamadas y al de grupos en que haya de 
celebrarse efectivamente la votación, las juntas electorales podrán 
acordar la ampliación o reducción del número de mesas electorales, 
sin modificar, en ningún caso, el número de colegios previsto en esta 
convocatoria.

Sexto
La presentación y proclamación de candidaturas, la designación 

de personas interventoras, la votación y el escrutinio, se desarrollará 
conforme a lo previsto en el Decreto 126/2017, de 29 de septiembre, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de las Cámaras Ofi-
ciales de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de la Comunitat 
Valenciana y de su Consejo.

Séptimo
1. Dentro de los quince días naturales siguientes a la fecha de cele-

bración de las elecciones y al efecto de la designación de las vocalías 
que representan a las empresas y personas de reconocido prestigio de la 
vida económica de cada cámara, la Confederación Empresarial Valen-
ciana, como organización intersectorial y territorial más representativa 
en el ámbito de la Comunitat Valenciana, deberá presentar ante la con-
selleria competente en materia de tutela de las Cámaras una lista de 
candidatas a vocales del pleno, elegidas entre personas de reconocido 
prestigio en la vida económica dentro de la circunscripción de cada 
Cámara, en número igual al de vocalías a cubrir. A la lista se acom-
pañará una relación de los méritos que fundamentan la propuesta y la 
aceptación expresa de las candidatas.

2. Igualmente, dentro de los quince días naturales siguientes a la 
fecha de celebración de las elecciones y al efecto de la designación de 
los vocales de mayor aportación voluntaria, la Secretaría General de 
la Cámara deberá presentar ante la conselleria competente en materia 
de tutela de las cámaras la relación de empresas de mayor aportación 
voluntaria, indicando las cantidades aportadas y la fecha en la que ha 
hecho efectiva esta aportación.

3. La conselleria competente en materia de tutela de las cámaras 
designará a estas vocales en el plazo de cinco días hábiles desde la 
presentación de la propuesta. El plazo máximo para la  designación de 
estas vocales será hasta el día 26 de marzo de 2018.

4. Las personas elegidas deberán tomar posesión de sus vocalías, 
dentro de los diez días naturales siguientes a su elección, ante la Secre-
taría General de la Cámara, la cual entregará la oportuna credencial de 
su condición de miembro del pleno.

Cinqué
1. Les votacions presencials per a triar les persones membres dels 

plens de les cambres, per a la provisió de les quals hagen sigut procla-
mades més candidates que membres a elegir, se celebraran els dies i 
hores previstes en l’annex I que s’acompanya a aquesta convocatòria.

2. Es constituiran els col·legis electorals que per a cada cambra 
s’establixen en l’annex I d’aquesta convocatòria.

3. Cada mesa electoral estarà formada per la persona que ocupe la 
presidència i dues vocals designades per la junta electoral provincial 
d’entre les persones electores domiciliades en la localitat del col·legi 
electoral, mitjançant sorteig realitzat deu dies abans de la celebració 
d’eleccions i en la seu de cada junta electoral provincial, entre una rela-
ció de persones electores en nombre de dues per a cada grup que no 
siguen candidates, proposada pel Ple de la Cambra. En el mateix acte es 
designaran així mateix dues persones suplents de la presidenta o presi-
dent i de les titulars de les vocalies.

4. Constituïda la mesa electoral d’un col·legi el dia de l’elecció, no 
podrà començar-se la votació sense haver-se estés prèviament l’oportu-
na acta de constitució, de la qual es lliurarà una còpia certificada, signa-
da per la persona titular de presidència i els vocals per a cada candidata 
que la demane.

5. Si en l’acte de la constitució de la mesa electoral no compare-
gueren les persones membres designades per la junta electoral provin-
cial com a titulars o suplents, assumiran les seues funcions una persona 
representant de la conselleria amb competències en matèria de tutela de 
les cambres, que exercirà la presidència i un empleat o empleada de la 
Cambra, que actuarà com a vocal.

6. No obstant el que disposa el punt anterior, atenent al nombre de 
candidatures proclamades i al de grups en què  hi haja de celebrar-se 
efectivament la votació, les juntes electorals podran acordar l’ampliació 
o reducció del nombre de meses electorals, sense modificar, en cap cas, 
el nombre de col·legis previst en aquesta convocatòria.

Sisé
La presentació i proclamació de candidatures, la designació de per-

sones interventores, la votació i l’escrutini, es desenvoluparà d’acord 
amb el que preveu el Decret 126/2017, de 29 de setembre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament de les Cambres Oficials de Comerç, 
Indústria, Serveis i Navegació de la Comunitat Valenciana i del seu 
Consell.

Seté
1. Dins dels quinze dies naturals següents a la data de celebració 

de les eleccions i a l’efecte de la designació de les vocalies que repre-
senten les empreses i persones de reconegut prestigi de la vida econò-
mica de cada cambra, la Confederació Empresarial Valenciana, com 
a organització intersectorial i territorial més representativa en l’àmbit 
de la Comunitat Valenciana, haurà de presentar davant la conselleria 
competent en matèria de tutela de Les cambres una llista de candidates 
a vocals del ple, elegides entre persones de reconegut prestigi en la vida 
econòmica dins de la circumscripció de cada cambra, en nombre igual 
al de vocalies a cobrir. A la llista s’acompanyarà una relació dels mèrits 
que fonamenten la proposta i l’acceptació expressa de les candidates.

2. Igualment, dins dels quinze dies naturals següents a la data de 
celebració de les eleccions i a l’efecte de la designació dels vocals de 
major aportació voluntària, la Secretaria General de la Cambra haurà 
de presentar davant la conselleria competent en matèria de tutela de les 
cambres la relació d’empreses de major aportació voluntària, indicant 
les quantitats aportades i la data en què ha fet efectiva aquesta aportació.

3. La conselleria competent en matèria de tutela de les cambres 
designarà a aquestes vocals en el termini de cinc dies hàbils des de 
la presentació de la proposta. el termini màxim per a la  designació 
d’aquestes vocals serà fins al dia 26 de març de 2018.

4. Les persones elegides hauran de prendre possessió de les seues 
vocalies, dins dels deu dies naturals següents a la seua elecció, davant la 
Secretaria General de la Cambra, la qual lliurarà l’oportuna credencial 
de la seua condició de membre del ple.



Octavo
La sesión constitutiva de cada pleno deberá celebrarse, como máxi-

mo, antes del día 1 de junio de 2018.

DISPOSICIÓN FINAL 

Única
Para todo aquello que no aparezca contemplado expresamente en la 

presente convocatoria, cuya interpretación corresponde a la Dirección 
General de Comercio y Consumo de la Generalitat Valenciana o, en su 
caso, a las respectivas juntas electorales, será de aplicación lo previsto 
en Ley 3/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de cámaras oficiales 
de comercio, industria, servicios y navegación de la Comunitat Valen-
ciana, y lo dispuesto en el Decreto 126/2017, de 29 de septiembre, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de las Cámaras Oficiales 
de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de la Comunitat Valen-
ciana y de su Consejo.

Valencia, 11 de enero de 2018.– El director general de Comercio y 
Consumo: Natxo Costa Pina.

ANEXO I

Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Alcoy
Fecha de celebración de las elecciones: 1 de marzo de 2018
Colegio electoral único.
Domicilio: sede de la Cámara, c/ Sant Francesc, 10, Alcoy.
Demarcación: la de la Cámara.
Horario: de 09.00 a 19.00 horas, ininterrumpidamente.

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de 
Alicante

Fecha de celebración de las elecciones: 1 de marzo de 2018
Colegio electoral único

Mesa electoral número 1.
Domicilio: sede de la Cámara, plaza Ruperto Chapí, 3. Alicante.
Demarcación: la de la Cámara.
Horario: de 09.00 a 19.00 horas, ininterrumpidamente.

Mesa electoral número 2.
Domicilio: Delegación de la Cámara en Elche, c/ Germán Bernácer, 

65. Elche.
Demarcación: la de la Cámara.
Horario: de 09.00 a 19.00 horas, ininterrumpidamente.

Mesa electoral número 3.
Domicilio: Delegación de la Cámara en Dénia, calle l´Agret n.º 18. 

Dénia.
Demarcación: la de la Cámara.
Horario: de 09.00 a 19.00 horas, ininterrumpidamente.

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de 
Castellón

Fecha de celebración de las elecciones: 1 de marzo de 2018
Colegio electoral único.
Domicilio: sede de la Cámara avda. Hnos. Bou 79. Castellón de la 

Plana.
Demarcación: la de la Cámara.
Horario: de 09.00 a 19.00 horas, ininterrumpidamente.

Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Orihuela
Fecha de celebración de las elecciones: 1 de marzo de 2018
Colegio electoral único.
Domicilio: Sede de la Cámara. av. de la Vega 22, entlo. Orihuela.
Demarcación: la de la Cámara.
Horario: de 09.00 a 19.00 horas, ininterrumpidamente.

Huité
La sessió constitutiva de cada ple haurà de celebrar-se, com a 

màxim, abans del dia 1 de juny de 2018.

DISPOSICIÓ FINAL 

Única
Per a tot allò que no aparega contemplat expressament en aquesta 

convocatòria, la interpretació de la qual correspon a la Direcció Gene-
ral de Comerç i Consum de la Generalitat Valenciana o, si és el cas, a 
les respectives Juntes Electorals, serà aplicable el que preveu la Llei 
3/2015, de 2 d’abril, de la Generalitat, de cambres oficials de comerç, 
indústria, serveis i navegació de la Comunitat Valenciana, i el que dispo-
sa el Decret 126/2017, de 29 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament de les Cambres Oficials de Comerç, Indústria, Serveis i 
Navegació de la Comunitat Valenciana i del seu Consell.

València, 11 de gener de 2018.– El director general de Comerç i 
Consum: Natxo Costa Pina.

ANNEX I

Cambra Oficial de Comerç, Indústria i Serveis d’Alcoi
Data de celebració de les eleccions: 1 de març de 2018
Col·legi electoral únic.
Domicili: seu de la Cambra, c/ Sant Francesc, 10, Alcoi.
Demarcació: la de la Cambra.
Horari: de 09.00 a 19.00 hores, ininterrompudament.

Cambra Oficial de Comerç, Indústria, Serveis i Navegació d’Ala-
cant

Data de celebració de les eleccions: 1 de març de 2018
Col·legi electoral únic

Mesa electoral número 1.
Domicili: seu de la Cambra, plaça Ruperto Chapí, 3. Alacant.
Demarcació: la de la Cambra.
Horari: de 09.00 a 19.00 hores, ininterrompudament.

Mesa electoral número 2.
Domicili: Delegació de la Cambra a Elx, c/ Germà Bernácer, 65. 

Elx.
Demarcació: la de la Cambra.
Horari: de 09.00 a 19.00 hores, ininterrompudament.

Mesa electoral número 3.
Domicili: Delegació de la Cambra a Dénia, carrer l´Agret núm. 18. 

Dénia.
Demarcació: la de la Cambra.
Horari: de 09.00 a 19.00 hores, ininterrompudament.

Cambra Oficial de Comerç, Indústria, Serveis i Navegació de Cas-
telló

Data de celebració de les eleccions: 1 de març de 2018
Col·legi electoral únic.
Domicili: seu de la Cambra av. Germns Bou 79. Castelló de la 

Plana.
Demarcació: la de la Cambra.
Horari: de 09.00 a 19.00 hores, ininterrompudament.

Cambra Oficial de Comerç, Indústria i Serveis d’Orihuela
Data de celebració de les eleccions: 1 de març de 2018
Col·legi electoral únic.
Domicili: seu de la Cambra. Av. de la Vega 22, entr. Orihuela.
Demarcació: la de la Cambra.
Horari: de 09.00 a 19.00 hores, ininterrompudament.



Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de 
Valencia

Fecha de celebración de las elecciones: 1 de marzo de 2018
Colegio electoral único.
Domicilio: sede de la Cámara de Valencia c/ Poeta Querol, 15, 

Valencia.
Demarcación: la de la Cámara. 
Horario: de 09.00 a 19.0 horas, ininterrumpidamente.

Cambra Oficial de Comerç, Indústria, Serveis i Navegació de Valèn-
cia

Data de celebració de les eleccions: 1 de març de 2018
Col·legi electoral únic.
Domicili: seu de la Cambra de València c/ Poeta Querol, 15. Valèn-

cia.
Demarcació: la de la Cambra. 
Horari: de 09.00 a 19.00 hores, ininterrompudament.



ANNEX II-1 / ANEXO II-1

SOBRE PER AL VOT / SOBRE PARA EL VOTO

CAMBRA OFICIAL DE COMERÇ, INDÚSTRIA, SERVEIS I NAVEGACIÓ DE  
CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICIOS Y NAVEGACIÓN DE 

ELECCIONS 2018
ELECCIONES 2018

Grup / Grupo

Subgrup / Subgrupo 



ANNEX II-2 / ANEXO II-2

PAPERETA DE VOT / PAPELETA DE VOTO

CAMBRA OFICIAL DE COMERÇ, INDÚSTRIA, SERVEIS I NAVEGACIÓ DE 
CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICIOS Y NAVEGACIÓN DE 

_____________________________________________________________________ 

ELECCIONS 2018 

ELECCIONES 2018 

   Grup / Grupo

   Subgrup /  Subgrupo

VOTE A FAVOR DE /VOTO A FAVOR DE:



ANNEX III 

PRESENTACIÓ DE CANDIDATURA

PERSONES FÍSIQUES

NOM I COGNOMS: 
DNI: 
DOMICILI ACTIVITAT:  
DOMICILI A L’EFECTE DE NOTIFICACIONS: 

EXPOSA: Que tenint coneixement de la convocatòria d'eleccions per a membres del Ple d'eixa corporació i complint 
tots els requisits legals, manifeste el desig de presentar la meua candidatura, pel Grup ..........., Subgrup 
……… de ............................................... 

En virtut d'això, 

SOL·LICITA: tinga per presentat aquest escrit, amb la documentació que s'acompanya acceptant la meua candidatura 
pel Grup i Subgrup que he assenyalat. 

En …………………., a ......... de ............................... de 2018. 

Signat.............................................. 
Documentació adjunta: 
 Avals de la candidatura. 
 Fotocòpia del DNI o passaport de la persona que signa. 
 Acreditació de l'antiguitat en l'exercici de l'activitat. 
 Certificació de trobar-se al corrent en el pagament de les seues obligacions tributàries i amb la Seguretat Social 
 En el supòsit de tractar-se d'una persona estrangera de països no pertanyents a la Unió Europea: Documentació 

acreditativa del requisit de reciprocitat. 

SECRETARIA GENERAL DE LA CAMBRA OFICIAL DE COMERÇ, INDÚSTRIA, SERVEIS I 
NAVEGACIÓ DE --------------------------------



PRESENTACIÓ DE CANDIDATURES

PERSONES JURÍDIQUES 
DENOMINACIÓ O RAÓ SOCIAL 
CIF
DOMICILI SOCIAL 
NOM I COGNOMS DE LA PERSONA REPRESENTANT 
CÀRREC DE LA PERSONA REPRESENTANT. 
DNI O PASSAPORT DE LA PERSONA REPRESENTANT 
DOMICILI A L’ EFECTE DE NOTIFICACIONS. 

EXPOSA: Que tenint coneixement de la convocatòria d'eleccions per a membres del Ple d'eixa corporació i complint 
tots els requisits legals, presente, a través d'aquest escrit, la candidatura de l'empresa a la qual represente, 
pel Grup ...................., Subgrup…………...  de ................................................ 

En virtut d'això, 

SOL·LICITA: tinga per presentat aquest escrit, amb la documentació que s'acompanya acceptant a l'empresa que 
represente, com a candidata pel Grup i Subgrup  assenyalat. 

En ………………, a ......... de ............................... de 2018. 

Signat.............................................. 

Documentació adjunta: 
 Avals de la candidatura. 
 Fotocòpia del DNI o passaport de la persona representant legal. 
 Fotocòpia del CIF de l'empresa 
 Poder bastant de representació. 
 Acreditació de l'antiguitat en l'exercici de l'activitat. 
 Certificació de trobar-se al corrent en el pagament de les seues obligacions tributàries i amb la Seguretat Social 
 En el supòsit de tractar-se d'una persona estrangera de països no pertanyents a la Unió Europea: Documentació 

acreditativa del requisit de reciprocitat. 

SECRETARIA GENERAL DE LA CAMBRA OFICIAL DE COMERÇ, INDÚSTRIA, SERVEIS I 
NAVEGACIÓ DE --------------------------------



AVAL

El/La sotasignada avala la candidatura a membre del Ple de la Cambra Oficial de Comerç, Indústria, Serveis i 
Navegació de -------------------, en les eleccions convocades per Resolució de la Direcció General de Comerç i Consum, 
del següent CANDIDAT o CANDIDATA:

......................................................................................................................................................... 

(Nom de la persona física o jurídica que apareix en el Cens) 

GRUP.............., Subgrup ………………de ............................................................................................................... 

Nom de la persona física o jurídica que proposa la candidatura ..........................…...….........… 

......................................................................................................................................................... 

amb DNI/CIF.............................................................… 

Representada per 

...........................................................…..………………………………………………………...…...........................….. 

amb poder bastant que aporta en la seua condició de 

..........................…………………………………….…...…...................................................................………………… 

……………………., a ………….de ……………………………… de 2018 

Documentació necessària: 

 Fotocòpia del DNI o passaport de l’avalista 

 Poder bastant de representació. 

 (Signatura i segell de l'empresa) 

L'AUTENTICITAT DE LA SIGNATURA S'ACREDITARÀ MITJANÇANT DECLARACIÓ RESPONSABLE 
EN MODEL NORMALITZAT .

(Art. 41.1 Decret 126/2017, de 29 de setembre, del Consell)



DECLARACIÓ RESPONSABLE D'AUTENTICITAT DE LA SIGNATURA

(Nom i cognoms) ............................................................................................................................. 

DECLARE que la signatura que, com a avalista, figura en la part anterior d'aquest document és la que de forma usual 
utilitze i tinc reconeguda davant d'organismes públics i privats. 

 ………………………., a .................. de .................................................. de 2018 

(Signatura) 



ANNEX IV 

ACTA DE CONSTITUCIÓ DE LA MESA ELECTORAL …………………….

En …………., a ………….. de ………… .. de dos mil díhuit, sent les ..... hores, es reunixen les persones baix signants 
a fi de constituir la Mesa Electoral per a l'elecció de vocals del Ple de la Cambra Oficial de Comerç, Indústria, Serveis i 
Navegació de ……………., del col·legi electoral …………………… d'entre els candidats i candidates presentades i 
que corresponen a les següents: 

GRUP SUBGRUP DESCRIPCIÓ CANDIDATS/CANDIDATES
   
    
    
    

 Prèvia acreditació de la seua identitat, queda constituïda la Mesa electoral de la manera següent: 

President/a:      , amb DNI núm . 
Representant de 

Vocal 1r:      , amb DNI núm . 
Representant de 

Vocal 2n:      , amb DNI núm . 
Representant de 

Tot seguit es procedix a rebre els interventors i interventores designades pels candidats i candidates. 

El/la president/a indica que es consigne en aquesta acta el següent: 
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________ 

Havent-se complit la normativa legal, el/la president/a declara vàlidament constituïda la Mesa Electoral, 
acordant l'inici de la votació. 

EL/LA PRESIDENT/AL   LA VOCAL 1r   EL/LA VOCAL 2n 

Signat:     Signat:    Signat: 



ANNEX V 

ELECCIONS A MEMBRES DEL PLE DE LA CAMBRA OFICIAL DE COMERÇ, INDÚSTRIA, SERVEIS I 
NAVEGACIÓ DE ……………………. 

ACTA D'ESCRUTINI  DE MESA ELECTORAL ________________

MESA COL·LEGI ELECTORAL MUNICIPI PROVÍNCIA 
   

DADES D'IDENTIFICACIÓ DE LA MESA ELECTORAL: 

Data i hora de constitució de la mesa electoral: ______________________________ 
_______________________________________________________________________ 

COMPOSICIÓ DE LA MESA ELECTORAL: 

President/a: _____________________________________________________________ 

Vocals: 
Primer/a:____________________________________________________ 
Segon/a:_____________________________________________________ 

Interventors/es: __________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 

ESCRUTINI

A les __________ hores del dia de la data es van donar per acabades les operacions de recompte dels vots, havent sigut 
llegides les paperetes, en veu alta, pel president/la presidenta de la mesa, amb el següent resultat global: 

Nombre de persones electores de la mesa: ________________________________ 

Nombre total de votants: ______________________________________ 

Electrònicament: _______________ Personalment : _______________ 

Distribució de vots: 

- Vots nuls: ______________  - Vots en blanc: _____________ 
- Vots vàlids: _____________ 

Els resultats parcials per grups i subgrups són els que figuren en les pàgines següents: 



ELECCIONS A MEMBRES DEL PLE DE LA CAMBRA OFICIAL DE COMERÇ, INDÚSTRIA, 
SERVEIS I NAVEGACIÓ DE ________________________ 

GRUP: _________________________  SUBGRUP: ______________________ 
NOMBRE ELECTORES:___________________  NOMBRE VOTANTS: ____________________ 

PERSONALMENT 

_______________ 

VÀLIDS 

___________ 

EN BLANC 

______________ 

ELECTRÒNICAMENT

_____________ 

NOMBRE DE VOTS 
EMESOS

________________ 
NULS 

_____________ 
############ 

VOTS VÀLIDS OBTINGUTS PER CADA CANDIDATA/CANDIDAT 
CANDIDATA/CANDIDAT VOTS OBTINGUTS 

ELECCIONS A MEMBRES DEL PLE DE LA CAMBRA OFICIAL DE COMERÇ, INDÚSTRIA,  SERVEIS I 
NAVEGACIÓ DE ________________ 



INCIDÈNCIES / RECLAMACIONS 

  NO       SI 

La qual cosa s'acredita per aquesta Acta que signa el/la president/a de la Mesa amb els/les Vocals integrants d’aquesta i 
Interventors/es acreditats/acreditades, en ________________, a ______________________ de ________________ de 
2018. 

Presidenta/President    Vocals  

Signat:      Signat: 

Interventores/Interventors: 

 Signat:



ANNEX VI 

ELECCIONS A MEMBRES DEL PLE DE LA CAMBRA OFICIAL DE COMERÇ, INDÚSTRIA, SERVEIS I 
NAVEGACIÓ DE …………………….

ACTA COL·LEGI ELECTORAL……………………………

COL·LEGI ELECTORAL MUNICIPI PROVÍNCIA

ESCRUTINI

A les __________ hores del dia de la data es van donar per acabades les eleccions en les Meses Electorals de 
…………………… , amb els següents resultats de les votacions presencials de les esmentades Meses Electorals junt 
amb el resultat de la votació electrònica de la demarcació de la Cambra de ………..:

Nombre de persones electores de la mesa: ________________________________

Nombre total de votants: ______________________________________ 

 Electrònicament: _______________ Personalment : _______________ 

Distribució de vots: 

- Vots nuls: ______________  - Vots en blanc: _____________ 
 -      Vots vàlids: _____________

Els resultats parcials per grups i subgrups són els que figuren en les pàgines següents: 



GRUP: _________________________  SUBGRUP: ______________________ 
NOMBRE ELECTORES:___________________  NOMBRE VOTANTS: ____________________ 

PERSONALMENT 

_______________ 

VÀLIDS 

___________ 

EN BLANC 

______________ 

ELECTRÒNICAMENT

_____________ 

NOMBRE DE VOTS 
EMESOS

________________ 
NULS 

_____________ 
############ 

VOTS VÀLIDS OBTINGUTS PER CADA CANDIDATA/CANDIDAT 
CANDIDATA/CANDIDAT VOTS OBTINGUTS 

La qual cosa s'acredita per aquesta Acta que signa el/la president/a i el/la secretari/ària de la junta electoral provincial en
________________, a ______________________ de ________________ de 2018.

Presidenta/President     Secretària/Secretari 

Signat:       Signat: 



ANEXO III 

PRESENTACIÓN DE CANDIDATURA

PERSONAS FÍSICAS

NOMBRE Y APELLIDOS: 
DNI: 
DOMICILIO ACTIVIDAD:  
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES: 

EXPONE: Que teniendo conocimiento de la convocatoria de elecciones para miembros del Pleno de esa Corporación y 
cumpliendo todos los requisitos legales, manifiesto el deseo de presentar mi candidatura, por el Grupo 
..........., Subgrupo ……… de ............................................... 

En su virtud, 

SOLICITA: tenga por presentado este escrito, con la documentación que se acompaña aceptando mi candidatura por el 
Grupo y Subgrupo que he señalado. 

En …………………., a ......... de ............................... de 2018. 

      Fdo.............................................. 
Documentación adjunta: 
 Avales de la candidatura. 
 Fotocopia del D.N.I. o pasaporte de la persona firmante. 
 Acreditación de la antigüedad en el ejercicio de la actividad. 
 Certificación de encontrarse al corriente en el pago de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social 
 En el supuesto de tratarse de una persona extranjera de países no pertenecientes a la Unión Europea: 

Documentación acreditativa del requisito de reciprocidad. 

SECRETARÍA GENERAL DE LA CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICIOS Y 
NAVEGACIÓN DE --------------------------------



PRESENTACIÓN DE CANDIDATURAS

PERSONAS JURÍDICAS 
DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL 
CIF
DOMICILIO SOCIAL 
NOMBRE Y APELLIDOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE 
CARGO DE LA PERSONA REPRESENTANTE. 
D.N.I. O PASAPORTE DE LA PERSONA REPRESENTANTE 
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES. 

EXPONE: Que teniendo conocimiento de la convocatoria de elecciones para miembros del Pleno de esa Corporación y 
cumpliendo todos los requisitos legales, presento, a través de este escrito, la candidatura de la empresa cuya 
representación ostento, por el Grupo ...................., Subgrupo…………...  de ................................................

En su virtud, 

SOLICITA: tenga por presentado este escrito, con la documentación que se acompaña aceptando a la empresa que 
represento, como candidata por el Grupo y Subgrupo  señalado. 

En ………………, a ......... de ............................... de 2018. 

      Fdo.............................................. 

Documentación adjunta: 
 Avales de la candidatura. 
 Fotocopia del DNI o pasaporte de la persona representante legal. 
 Fotocopia del CIF de la empresa 
 Poder bastante de representación. 
 Acreditación de la antigüedad en el ejercicio de la actividad. 
 Certificación de encontrarse al corriente en el pago de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social. 
 En el supuesto de tratarse de una persona extranjera de países no pertenecientes a la Unión Europea: 

Documentación acreditativa del requisito de reciprocidad. 

SECRETARÍA GENERAL DE LA CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICIOS Y 
NAVEGACIÓN DE --------------------------------



AVAL

El/La abajo firmante avala la candidatura a miembro del Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, 
Servicios y Navegación de -------------------, en las elecciones convocadas por Resolución de la Dirección General de 
Comercio y Consumo, del siguiente CANDIDATO o CANDIDATA:

......................................................................................................................................................... 

(Nombre de la persona física o jurídica que aparece en el Censo) 

GRUPO.............., Subgrupo ………………de ............................................................................................................... 

Nombre de la persona física o jurídica que propone la candidatura ..........................…...….........… .................... ....... 

......... . .......................................... ..................................................................... 

con DNI/CIF.............................................................… 

Representada por 

..........................................................…..………………………………………………………...…................................... 

con poder bastante que aporta en su condición de 

..........................…………………………………….…...…...................................................................………………… 

……………………., a ………….de ……………………………… de 2018 

Documentación necesaria: 

 Fotocopia del DNI o pasaporte de la persona avalista 

 Poder bastante de representación. 

 (Firma y sello de la empresa) 

LA AUTENTICIDAD DE LA FIRMA SE ACREDITARÁ MEDIANTE DECLARACIÓN RESPONSABLE EN 
MODELO NORMALIZADO .

(Art. 41.1 Decreto 126/2017, de 29 de septiembre, del Consell) 



DECLARACIÓN RESPONSABLE DE AUTENTICIDAD DE LA FIRMA

(Nombre y apellidos)  .......................................................................................................................................................... 

DECLARO que la firma que, como avalista, figura en la parte anterior de este documento es la que de forma usual 
utilizo y tengo reconocida ante organismos públicos y privados. 

 ………………………., a .................. de .................................................. de 2018 

(Firma) 



ANEXO IV 

ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA MESA ELECTORAL …………………….

En …………., a ………….. de ………… .. de dos mil dieciocho, siendo las ..... horas, se reúnen las personas abajo 
firmantes al objeto de constituir la Mesa Electoral para la elección de vocales del Pleno de la Cámara Oficial de 
Comercio, Industria, Servicios y Navegación de ……………., del colegio electoral …………………… de entre los 
candidatos y candidatas presentadas y que corresponden a las siguientes: 

GRUPO SUBGRUPO DESCRIPCIÓN CANDIDATOS/AS
   
    
    
    

 Previa acreditación de su identidad, queda constituida la Mesa electoral de la siguiente forma: 

Presidente/a:      , con DNI  nº 
 Representante de 

Vocal 1º:      , con DNI  nº 
 Representante de 

Vocal 2º:      , con DNI  nº 
 Representante de 

 Acto seguido se procede a recibir a los interventores e interventoras designadas por los candidatos y 
candidatas. 

 El presidente/a indica que se consigne en la presente acta lo siguiente: 
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________ 

Habiéndose cumplido la normativa legal, el/la Sr./Sra. Presidente/a declara válidamente constituida la Mesa 
Electoral, acordando el inicio de la votación. 

EL/LA PRESIDENTE/A   EL/LA VOCAL 1º   EL/LA VOCAL 2º 

Fdo:     Fdo:    Fdo: 



ANEXO V 

ELECCIONES A MIEMBROS DEL PLENO DE LA CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA, 
SERVICIOS Y NAVEGACIÓN DE ……………………. 

ACTA DE ESCRUTINIO  DE MESA ELECTORAL ________________

MESA COLEGIO ELECTORAL MUNICIPIO PROVINCIA 
   

DATOS DE IDENTIFICACIÓN DE LA MESA ELECTORAL: 

Fecha y hora de constitución de la mesa electoral: ______________________________ 
_______________________________________________________________________ 

COMPOSICIÓN DE LA MESA ELECTORAL: 

Presidente/a: _____________________________________________________________ 

Vocales: 
  Primero/a:____________________________________________________ 
  Segundo/a:_____________________________________________________ 

Interventores/as: __________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 

ESCRUTINIO

A las __________ horas del día de la fecha se dieron por terminadas las operaciones de recuento de los votos, habiendo 
sido leídas las papeletas, en voz alta, por el Presidente/la Presidenta de la Mesa, con el siguiente resultado global: 

Número de personas electoras de la mesa: ________________________________ 

Número total de votantes: ______________________________________ 

 Electrónicamente: _______________ Personalmente : _______________ 

Distribución de votos: 

- Votos nulos: ______________  - Votos en blanco: _____________ 
- Votos válidos: _____________ 

Los resultados parciales por grupos y subgrupos son los que figuran en las páginas siguientes: 



ELECCIONES A MIEMBROS DEL PLENO DE LA CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, 
INDUSTRIA, SERVICIOS Y NAVEGACIÓN DE ________________________ 

GRUPO: _________________________  SUBGRUPO: ______________________ 
Nº ELECTORAS:___________________  Nº VOTANTES: ____________________

PERSONALMENTE 

_______________ 

VÁLIDOS 

___________ 

EN BLANCO 

______________ 

ELECTRÓNICAMENT
E

_____________ 

NÚMERO DE VOTOS 
EMITIDOS

________________ 
NULOS 

_____________ 
############ 

VOTOS VÁLIDOS OBTENIDOS POR CADA CANDIDATA/O 
CANDIDATA/O VOTOS OBTENIDOS 

ELECCIONES A MIEMBROS DEL PLENO DE LA CAMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA,  
SERVICIOS Y NAVEGACIÓN DE ________________ 



INCIDENCIAS / RECLAMACIONES 

  NO       SI 

Lo que se acredita por la presente Acta que firma el/la Presidente/a de la Mesa con los/las Vocales integrantes de la 
misma e Interventores/as acreditados/as, en ________________, a ______________________ de ________________ 
de 2018. 

 Presidente/a    Vocales  

 Fdo:     Fdo: 

 Interventores/as: 

 Fdo:



ANEXO VI 

ELECCIONES A MIEMBROS DEL PLENO DE LA CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA, 
SERVICIOS Y NAVEGACIÓN DE …………………….

ACTA COLEGIO ELECTORAL……………………………

COLEGIO ELECTORAL MUNICIPIO PROVINCIA

ESCRUTINIO

A las __________ horas del día de la fecha se dieron por terminadas las elecciones en las Mesas Electorales de 
…………………… , con los siguientes resultados de las votaciones presenciales de dichas Mesas Electorales junto con 
el resultado de la votación electrónica de la demarcación de la Cámara de ………..:

Número de personas electoras de la mesa: ________________________________

Número total de votantes: ______________________________________ 

 Electrónicamente: _______________ Personalmente : _______________ 

Distribución de votos: 

- Votos nulos: ______________  - Votos en blanco: _____________ 
Votos válidos: _____________

Los resultados parciales por grupos y subgrupos son los que figuran en las páginas siguientes: 



GRUPO: _________________________  SUBGRUPO: ______________________ 
Nº ELECTORAS:___________________  Nº VOTANTES: ____________________

PERSONALMENTE 

_______________ 

VÁLIDOS 

___________ 

EN BLANCO 

______________ 

ELECTRÓNICAMENT
E

_____________ 

NÚMERO DE VOTOS 
EMITIDOS

________________ 
NULOS 

_____________ 
############ 

VOTOS VÁLIDOS OBTENIDOS POR CADA CANDIDATA/O 
CANDIDATA/O VOTOS OBTENIDOS 

Lo que se acredita por la presente Acta que firma el/la Presidente/a y el/la Secretario/a de la junta electoral provincial en 
________________, a ______________________ de ________________ de 2018.

 Presidente/a      Secretario/a

 Fdo:       Fdo:


		2018-01-12T14:22:55+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




